ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 53 « 29 » июня 2022 г.

О внесении изменений в Порядок компенсации лицам,
страдающим хронической почечной недостаточностью,
получающим лечение методом амбулаторного
гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к
месту прохождения амбулаторного гемодиализа и
обратно к месту жительства, утвержденного
постановление Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского муниципального
района Республики Татарстан от 01.09.2020 № 55 «Об
утверждении Порядка назначения и выплаты пособия на
оплату проезда лицам, нуждающимся в проведении
гемодиализа» (с изменениями от 29.01.2021 № 9)

В целях реализации государственной политики в области охраны и
укрепления здоровья населения, на основании Постановления Исполнительного
комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан № 370 от
22.06.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение
здоровья населения и снижение смертности на 2022 - 2024гг.» Спасского
муниципального района», Болгарский городской Исполнительный комитет
Спасского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок компенсации лицам, страдающим хронической
почечной недостаточностью, получающим лечение методом амбулаторного
гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к месту прохождения
амбулаторного гемодиализа и обратно к месту жительства, утвержденного
постановление Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского
муниципального района Республики Татарстан от 01.09.2020 № 55 следующие
изменения:

1) пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежемесячный размер компенсации определяется путем умножения

стоимости проезда к месту проведения гемодиализа и обратно, исходя из

фактических затрат, но не более 1500,00 рублей за одну поездку, указанной в
проездных документах либо в справке о стоимости проезда по проведению
гемодиализа в месяц, указанной в медицинской справке».

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте
Спасского муниципального района http:// w w w . spasskiy.tatarstan.ru,, на
официальном сайте правовой информации(//Ьйр:ргауо.tatarstan.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Болгарского городского
Исполнительного комитета А.В.Костина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru